
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2249/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Organización y el desarrollo de la XXVIV edición del Triatlón Isla de La Gomera 2024.

La contratación de los servicios necesarios para la celebración de la prueba deportiva. (Ambulancias,Descripción 
socorristas, embarcaciones, jueces, seguro de accidente...etc.)
Valor estimado del contrato 18.370 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.655,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.370 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 21/09/2024 a las 01:00 durante 1 Día(s)

Observaciones: Debido a que la empresa debe gestionar y organizar los servicios más adecuados, la duración del
contrato es desde la adjudicación del contrato hasta la celebración del evento deportivo, previsto para el 21 de
septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Organización y el desarrollo de la XXIX edición del Triatlón Isla de La Gomera 2024.

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D


Precio de la oferta más baja 15.943 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.548,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA
NIF ***3253**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA GUANCHA 21
(38800) SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA España

Contacto

Teléfono 659056757
Correo Electrónico gomesporteventos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.943 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-1700
Fecha de Formalización 06/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación La contratación de los servicios necesarios para la celebración Triatlón Isla de La Gomera (Ambulancias,
socorristas, embarcaciones, jueces, seguro de accidente...etc.).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

En la 3 planta de la sede del Excmo. Cabildo Insular de
La Gomera

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura documentación administrativa y
criterios objetivos

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Asistencia con técnico de Deportes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: Ofrece 2 fisioterapeutas para el evento. (como mínimo).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora: Ofrece comida de clausura para 180 comensales. (como mínimo).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnphtGgJU85%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014113195 |  2024-000947887 | Fri, 06 Sep 2024 10:53:48:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65989387805933406976072267589089491106 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnphtGgJU85%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

